
gültig ab 11.09.2023 gültig ab 11.09.2023 

Montag - Freitag Montag - Freitag 
R V V V V V R V V V V

HALTESTELLE - NAME HALTESTELLE - NAME

Heiligengeistplatz 13:28 Kohldorf P Grafenstein O 6:15 12:35 13:45 14:45

Benediktinerplatz 13:29 Kosasmojach O 6:18 | | |

Karfreitstraße 13:30 Rottenstein Platz Grafenstein O 6:19 | | |

Landesregierung 13:31 Rottenstein Abzw Grafenstein O 6:21 12:37 13:47 14:47

Wirtschaftskammer 13:32 Obitschach Abzw O 6:23 12:39 13:49 14:49

Hauptbahnhof 12:35 13:36 Unterkreuth O 6:25 12:41 13:51 14:51

Hasnerstraße 12:39 13:41 Unterkreuth Haber O 6:26 12:42 13:52 14:52

Elisabethinenkirche 12:40 13:42 Untermieger O 6:27 | | 14:53

Windisch-Kaserne 12:41 13:43 Obermieger O 6:28 | | 14:54

Rennerschule 12:42 13:44 Obermieger Abzw O 6:30 | | 14:55

St.-Peter-Straße 12:43 | Abzw Grafenstein O 6:31 | | 14:56

Fischl 12:44 | Gurnitz Mehrzweckhaus | | | | |

Industriegelände 12:46 | Gurnitz | | | | |

Flurgasse 12:47 | Niederdorf | 6:46 12:58 14:08 15:08

Auenweg 12:48 | Zell Volksschule Gurnitz | 6:49 13:01 14:11 15:11

Ebenthal Schlosswirt an | 13:52 Zell b.Ebenthal | 6:50 13:02 14:12 15:12

Ebenthal Schlosswirt ab 5:55 | 13:54 Gurnitz Mehrzweckhaus | 6:51 13:03 14:13 14:09 15:14

Ebenthal Gemeindeamt | 12:50 13:56 Gurnitz | 6:52 14:10 15:15

Reichersdorf | 12:51 13:57 Gurnitz Zetterei Abzw | 6:53 14:10 15:15

Pfaffendorf | 12:53 13:59 Zetterei Ost | 6:54 14:11 15:16

Rain Ebenthal | 12:54 14:00 Zetterei West | 6:55 14:12 15:17

Zell b.Ebenthal | 12:56 | Zell b.Ebenthal | 6:56 14:14 15:18

Zell b.Ebenthal | | 14:02 Rein Ebenthal | 6:57 14:15 15:19

Zell Volksschule Gurnitz | 12:00 | | Pfaffendorf | 6:58 14:17 15:21

Zell Volksschule Gurnitz | | 12:00 | | Reichersdorf | 7:00 14:19 15:23

Zetterei West | | 12:02 12:57 | Ebenthal Gemeindeamt | 7:02 14:21 15:25

Zetterei Ost | | 12:03 12:58 | Ebenthal Schlosswirt 5:45 7:02 14:21 15:25

Gurnitz Zetterei Abzw | | 12:04 12:58 | Auenweg 7:03 14:22 15:26

Gurnitz Zetterei Abzw | | | 12:59 | Flurgasse 7:04 14:24 15:27

Gurnitz | | | 13:00 | Industriegelände 7:05 14:26 15:28

Gurnitz | | | 13:00 | Fischl West 7:06 14:27 15:29

Gurnitz Mehrzweckhaus an | | 12:06 13:01 14:03 Fischl 7:07 14:28 15:30

Gurnitz Mehrzweckhaus ab | | 13:09 14:15 St.-Peter-Straße 7:08 14:29 15:31

Grafenstein Abzw O 12:13 13:24 14:30 Rennerschule 7:09 14:30 |

Obermieger Abzw O 12:14 13:25 14:31 Windisch-Kaserne 7:11 14:32 |

Obermieger  O 12:16 13:27 14:33 Elisabethinenkirche 7:13 14:33 |

Untermieger O 12:17 13:28 14:34 Völkermarkter Ring 7:15 14:35 |

Unterkreuth Haber O 12:18 13:29 14:35 Hauptbahnhof 7:19 14:40 15:36

Unterkreuth O 12:19 13:30 14:36

Obitschach Abzw O 12:21 13:32 14:38

Rottenstein Abzw Grafenstein O 12:22 13:33 14:39

Rottenstein Platz Grafenstein O 12:23 13:34 14:40

Kosasmojach O 12:25 13:36 14:42

Kohldorf P Grafenstein O 12:27 13:38 14:44

R) Fahrt wird im Rahmen des Mikro-ÖV-Systems Mobil-E ausgeführt; dabei wird der Anschluss um 05:53 der Linie 7 bei der 

Haltestelle Ebenthal Schlosswirt abgewartet und die Fahrgäste auf die jeweils angefragten Infopoints verteilt. Nur die in der 

Tabelle mit O gekennzeichneten Haltepunkte werden agefahren. Fahrtwunschvoranmeldung am letzten Werktag vor dem 

Fahrtwunsch unter der Nummer  +43 664 80 521 5555 bis spätestens 18:45;

V) verkehrt nur an Schultagen

Linie 54 - Klagenfurt - Kohldorf

Ersatzfahrplan

Linie 54 - Kohldorf - Klagenfurt

Ersatzfahrplan

R) Fahrt wird im Rahmen des Mikro-ÖV-Systems Mobil-E ausgeführt; dabei wird der Anschluss um 05:48 der Linie 7 bei der 

V) verkehrt nur an Schultagen


